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                        امام صادق علیه السلام : اگر من زمان او (حضرت مهدی علیه السلام ) را درک کنم ، در تمام زندگی و حیاتم به او خدمت می کنم. 
                 
            

       

    

    



                

            

        

                                
                    
                            
                                  
                                        


        روزه اندیشه

    
                
                    
                          
                            
                                                                 
	در وبلاگ  «مدینة العلم» مطلبي از کتاب «اسرار موفقيت» در رابطه با روزه اندیشه، بدين صورت نقل شده است : 

	اسرار موفقیت، نوشته : سید مرتضی مجتهدی سیستانی



 

روزه اندیشه

	 


	در اسلام، روزه سکوت وجود ندارد؛ همان گونه که شبانگاه صوم و خودداری از خوردن و آشامیدن معنی ندارد. ولی آنان که در مقام دست یافتن به مراتب عالی معنوی هستند، به جای روزه سکوت به روزه اندیشه میپردازند و ذهن خود را به افکار زشت و ناپسند، آلوده نمی نمایند. این دستوری است که از خاندان وحی به ما رسیده است. 

	حضرت امیرالمؤمنین علیه السلام میفرمایند:

	صِیامُ الْقَلْبِ عَنِ الْفِکْرِ فِی الْاثامِ اَفْضَلُ مِنْ صِیامِ الْبَطْنِ عَنِ الطَّعامِ.(1)

		روزه قلب از فکر کردن درباره گناهان، برتر است از روزه داشتن و پرهیز نمودن از خوردن خوراکیها.

	اگر خود را به افکار زشت آلوده نسازید، در برابر گناهان و اعمال ناپسند بیمه می شوید، در این هنگام فکر، همچون آئینه ای صاف و درخشان واقعیّت را برای شما روشن میکند و نشان میدهد. روزه اندیشه، میتواند بهترین و مؤثّرترین راه برای نجات را، در اختیار انسان گذاشته و آدمی را در سیر معنوی موفّق کند.

		روزه اندیشه، میتواند روح انسان را به پرواز درآورده و بر فراز فضای بیکران عالم معنی، به اوج ترقی و پیشرفت برساند.

		اگر به انجام روزه اندیشه موفّق شوید، شیطان را شکست میدهید. اگر چه شیطان برای مؤمنین، دشمنی ضعیف به شمار میآید و قدرت او برای گمراهی انسان کم و اندک است؛ ولی او از نفس انسانها که دشمنی پرقدرت و مقتدر، و همیشه همراه و همگام با انسانها است، استفاده می کند.

		او با وسوسه در نفس افراد، میتواند نفس را با خود هم عقیده ساخته و با کمک نفس، هستی انسان را به تباهی کشیده و سعادت دو دنیا را از او بگیرد.

		راه مقابله با وسوسه های شیطانی و حدیث نفس، نفیِ افکار دنیوی است. کسی که نفس خود را از اندیشههای دنیوی دور نماید، مرتکب گناه و اعمال زشت نمی شود و در این صورت سعادت جاویدان را بدست میآورد؛ زیرا اندیشه سالم و فکر صحیح، انسان را از غم و اندوه و افکار دنیوی - که ویرانگر خوشی و خوشبختی است - نجات داده و سرانجامی بسیار عالی برای او به ارمغان میآورد.

	______________

	(1) شرح غررالحکم: 4 / 214.
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منبع: وبلاگ مدینة العلم

 

از کتاب «اسرار موفقیت / بخش فکر و اندیشه - سید مرتضی مجتهدی سیستانی» صفحه 33 

-----------------------------------------------------

براي مطالعه و دانلود کتاب « اسرار موفقيت » در بخش کتابخانه پايگاه 

علمي المنجي، اينجا کليک کنيد.
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نقل مطالب پايگاه علمى المنجى در صورت ذکر نام سايت مجاز مى باشد.


